ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по подведению итогов электронного
голосования по выбору общественной территории для благоустройства в

муниципальном образовании Табунскии сельсовет Табунского района
Алтайского края в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды» в 2025 году

с. Табуны 02.05.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель общественной комиссии - Тараненко В.Н.
Секретарь комиссии - Будер И.В.
Члены комиссии: Штергель Светлана Ивановна, Андреева Ирина
Михайловна, Герстнер Сергей Владимирович, Булейко Елена Николаевна,
Гулиева Култакин Арзу Кызы, Габ Юлия Петровна, Алубин Игорь
Владимирович.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Подведение итогов электронного голосования по выбору общественной
территории для благоустройства в 2025 году в с. Табуны, Табунского
сельсовета Табунского района.
2. Включение общественной территории, набравшей наибольшее количество
голосов граждан в муниципальную программы «Формирование современной
городской среды» для благоустройства в 2025 году в рамках регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
СЛУШАЛИ: Тараненко В.Н. проинформировала, что в период с 15 марта по
30 апреля текущего года на электронных площадках:
1. Яндекс. Формы;
2. Платформа обратной связи Госуслуги: общественное голосование;
проводилось голосование по выбору общественной территории для
благоустройства в с. Табуны, Табунского сельсовета Табунского района в 2025
году в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды».
На электронное голосование граждан были вынесены следующие
общественные территории:
1. Центральная площадь в с. Табуны (Асфальтовое покрытие);
2. Центральная площадь в с. Табуны (Плиточное покрые);
Голосование закрыто в 24.00 часа 30.04.2024, количество голосов составило:
1. на платформе Яндекс.Формы

(наименование и адрес электронной площадки для голосования)
№ п/п Наименование общественной территории Количество голосов

1 Асфальтирование 51
2 Укладка плиточного покрытия 988

(наименование и адрес электронной площадки для голосования)
2. на Платформе обратной связи Госуслуги: общественное голосование

№ п/п Наименование общественной территории Количество голосов
1 Асфальтирование 1
2 Укладка плиточного покрытия 8

Общее количество голосов суммарно на всех электронных площадках
составило:
№ п/п Наименование общественной территории Количество голосов

1 Асфальтирование 52
2 Укладка плиточного покрытия 996

и.т.д.

По результатам голосования наибольшее количество голосов набрала
общественная территория (дизайн проект) Благоустройство центральной
площади (третий этап) (укладка плиточного покрытия) - 996 голосов.

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать общественную территорию - центральная площадь
в с. Табуны (третий этап) (Вид работ - укладка плиточного покрытия)
победителем электронного голосования с количеством голосов - 996 (95, 04%
от принявших участие в голосовании).

РЕШИЛИ: Признать общественную территорию - центральная площадь в с.
Табуны (третий этап) (Вид работ - укладка плиточного покрытия)
победителем электронного голосования с количеством голосов - 996 (95, 04%
от принявших участие в голосовании).
«За» 100% голосов;

«Против» 0 % голосов;
«Воздержался» 0 голосов.
Решение приято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

ПРЕДЛОЖЕНО: Администрации Табунского сельсовета включить
общественную территорию Центральная площадь в с. Табуны (3 этап) ( Вид
работ - укладка плиточного покрытия), набравшую наибольшее количество
голосов по итогам электронного голосования в муниципальную программы
«Формирование современной городской среды» для благоустройства в 2025
году в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации Табунского сельсовета включить
общественную территорию Центральная площадь в с. Табуны (3 этап) ( Вид
работ - укладка плиточного покрытия), набравшую наибольшее количество
голосов по итогам электронного голосования в муниципальную программы
«Формирование современной городской среды» для благоустройства в 2025

году в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды».
«За» 100 % голосов;
«Против» 0 % голосов;
«Воздержался» 0 % голосов.
Решение приято единогласно. /

Председатель ' Тараненко В.Н.
общественной комиссии //

Секретарь
общественной комиссии

Члены
общественной комиссии

Будер И.В.
/

Штергель С.И.
/_________________

Герстнер С.В.
/______ _______

Булейко Е.Н.
/_________________

Гулиева К. А.к
/_________________

Габ Ю.П.
/

Алубин И.В.
/

Андреева И.М.
/